PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR MAURINHO
BRANCO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 7306/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE REVITALIZAÇÃO DA
FAIXA DE PEDESTRES NA RUA DR.
BARROS FRANCO, Nº 40, EM FRENTE A
LOJA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO
PEDRORRIENSE, EM PEDRO DO RIO

O vereador MAURINHO BRANCO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais,
ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de revitalização da
faixa de pedestres na Rua Dr. Barros Franco, nº 40, em frente a loja de materiais de construção
Pedrorriense, em Pedro do Rio.

 JUSTIFICATIVA

A presente indicação se faz necessária, em razão do alto fluxo de veículos na via pública,
propiciando o risco de acidentes no local. Neste sentido, é imperioso que se dê a devida
manutenção da pintura desta importante sinalização, para salvaguardar os pedestres, bem
como aos motoristas que trafegam pela rua para que não venham a ser surpreendidos.

Sala das Sessões, 09 de Agosto de 2021

MAURINHO BRANCO

Vereador

Data do documento: 09/08/2021 - 11:29:18 Data do Processo: 09/08/2021 - 11:32:3
Processo: 7306/202